EDITAL Nº 73/2025 - PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA  DA BOLSA
FORMAÇÃO PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS ZONA NORTE

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL DA ANÁLISE
TÉCNICA DOCUMENTAL

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 14 de fevereiro de 2024 e de
acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011, Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC
nº 1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna público o resultado final das inscrições
homologadas e classificação final da análise técnica documental do Edital Campus Zona
Norte nº 73/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Bolsista/Supervisor(a) da Bolsa Formação Programa Mulheres Mil, conforme segue:

1.​ Resultado final das inscrições homologadas e classificação final da análise técnica
documental:

Comunicação e  Inclusão Digital (manhã)

Candidato(a) Nota Parcial Classificação

Parcial

Eduardo Doering Zanella 55 1º

Elen Amorim Ramires 20 2º

Karen dos Santos Castanho 5 3º

Paola Batista Kingeski

Mocker

5 4º

Raisse Valéria Sampaio

Santos

0 5º

Comunicação e  Inclusão Digital (tarde)

Candidato(a) Nota Parcial Classificação

Parcial

Eduardo Doering Zanella 55 1º

Karen dos Santos Castanho 5 3º

Paola Batista Kingeski

Mocker

5 4º

Raul de Carvalho Rocha 25 2º

2. Inscrições não homologadas, conforme itens 1.2 e 2.2 do Edital 73/2025.
Cláudia Hendges Ribeiro

Franciele Ferreira Silva

Janaina Andretta Dieder

Katia Simone Ferreira Rodrigues

Michelle Leal Racheli da Silveira

JÚLIO XANDRO HECK
 REITOR DO IFRS